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PÄIVI RÄSÄNEN CONTRA MARTTI LUTHER           Väinö Ho  

                                           Teh. VHn 

 
         (ne kuva) 
PÄIVI RÄSÄNEN 
 
 

  
          (neƫ kuva)  
MARTTI LUTHER  
10.11.1483 – 18.2.1546   
 
 
 
 
 
 
 
 
”Luterilainen kirkko … varoi aa Augsburgin Tunnustuksen 28. uskon-
kohdassa … kirkon ja val on sekoi amisesta toisiinsa … se on katso ava 

Vaikka Raama u ei ole kirjana syy eessä, sen tulkinta ja 
käy ö mielipiteiden perusteluna on oikeudessa väistämä ä 
esillä. Tästä nousee Räsäsen ja hänen tukijoidensa korosta-
ma pelko, e ä jos Räsänen tuomitaan, Raama ua konserva-

ivises  tulkitsevat joutuisivat sensuuriin. Käräjäoikeudessa 
keskustel in – nimenomaan syy äjän aloi eesta – yllä ävän 
paljon Raamatusta. Käräjäoikeus päätyi vapau amaan 
Räsäsen kaikista syy eistä. NETTI 

”Luther lähtee siitä periaa eesta, e ei val ota ole 
halli ava Jumalan sanalla, vaan ihmisjärjen mu-
kaan (St.L.X,382 ss.;W.A.11,251) ja e ä siksi ei esival-
lan virkaan myöskään kuulu ”estää ketään ope a-
masta ja uskomasta sitä, mitä haluaa, olipa se evan-
keliumia tai valheita” (St.L.XVI,50;Erl.24,276).  
Zwingli sen sijaan teroi aa, e ä val ota on hallit-
tava Jumalan sanalla, ja jos esivallan havaitaan tässä 
jotakin laiminlyövän, ”se voidaan Jumalan nimessä 
panna viralta” (Opp. I, 369 ss.). – Franz Pieper, 
Kris llinen dogma ikka, s.262. 

Mitä on demokra a?  

Demokra a (kreikan sanoista demos, 'tavallinen kansa' ja kratos, 'valta, 
hallita') eli kansanvalta on kansan valtaan perustuva val ojärjestys. 
Demokra an perusajatuksena on, e ä hallintovallan edustajat nousevat 
kansan joukosta ja e ä hallintovalta toteu aa kansan tahtoa. WIKIPEDIA 
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harhaantumiseksi reformoidulle ja roomalaiselle maaperälle”  (Pieper, 
Dogma kka, ss.462,463). 

USKOVA JA RAAMATTU 

 
                       (ne kuva) 
              FREDRIK WISLÖFF  
         16.8 – 1904 -17.9.1986 
 
”Yksikään sukupolvi ei saa Jumalasta muuta etoa kuin sen mikä on 
ilmaistu Hänen sanassaan. Väärät henget ja haaveilijat voivat tuoda 
esiin uusia ilmestyksiä ja yri ää ase aa ne Sanan rinnalle, tai 
myöhemmät sukupolvet haluavat ”lisätä Raama uun uuden luvun ja 
jä ää sen perintönä jälkipolville”, mu a usko seisoo horjuma omana ja 
sanoo: ei”! (emt.s.24). 

USKOVAN SUHDE SANAAN 

1. Täydellinen yhteys: 

Sama yhteys kuin Isän, Pojan, Pyhän Hengen – ja uskovien 
keskinäinen yhteys: 

”e ä he olisivat yhtä, niinkuin me olemme yhtä – minä heissä, ja sinä 
minussa - e ä he olisivat täydellises  yhtä” (Joh.17:22,23). 

”Jos halutaan saada selville  seurakunnan 
hengellinen la jollakin seudulla tai koko 
maassa, ei kannata katsoa kirkossakävi-
jöiden määrää, ehtoollisvieraiden lukua, 
uhrilahjojen suuruu a, kokousten ja ju-
malanpalvelusten paljou a – vaan on 
mentävä uskovien joukkoon ja asete a-
va lämpömi ari pyhien yhteisöön” 
(Fredrik Wislöff, Minä uskon Pyhään 
Henkeen, s.94). 
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2. Jeesus on sana: 

”Alussa oli Sana, ja Sana oli Jumalan tykönä, ja Sana oli Jumala” (Joh.1:1). 

Uskovan yhteys SANAAN on sama kuin YHTEYS JEESUKSEEN! 

3. Orgaaninen (elimellinen) yhteys. 
4. Olemus (substanssi) yhteys. 
5. Symbioosiyhteys. 

 

 

 

LUTERILAINEN OPPI 

1. Raama u ei kuulu yhteiskunnalliseen toimintaan. 
2. Raama u on uskovan miekka. Aseeton uskova on 

”tyhjäntoimi aja”! 
3. Uskova ei voi suostua asee omana millekään areenalle. 
4. Uskoontulo merkitsee ”uuden ymmärryksen” saamista. 
5. ”Takinvaihto” ei ole mahdollista! 
6. Paluuta vanhaan ei ole. 
7. Uskova on ”uuden aioonin” ihminen, Fil.3:20. 
8. Uskova on muukalainen, Hebr.11:13. 

KRISTITYN PÄIVÄKÄSKY JA HUONEENTAULU 
”Kaikessa o akaa uskon kilpi, jolla voi e sammu aa kaikki pahan palavat 
nuolet, ja o akaa vastaan pelastuksen kypäri ja Hengen miekka, joka on 
Jumalan sana” (Ef.6:16,17). 

"Minulle on anne u kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja 
tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä Isän ja 
Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja ope amalla heitä pitämään kaikki, mitä 
minä olen käskenyt teidän pitää. Ja katso, minä olen teidän kanssanne 
joka päivä maailman loppuun as ” (Mat.28:18-20). 

USKOVAN YHTEYS SANAAN EI OLE VAIHDELTAVISSA EIKÄ MUUNNELTA-
VISSA TILANTEEN JA OLOSUHTEIDEN MUKAAN (maallinen/hengellinen) 
– KUTEN LUTHER OPETTAA, VAAN SE ON VAKIO JA STABILI! 
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LÄHETYSKÄSKYN SISÄLTÖ (substanssi): 1. Lain julistus. 2. Evankeliumin 
julistus. 3. Kastaminen. 4. Raamatun kokonaisvaltainen ope aminen. 

KANSANKIRKON ONGELMAT 

1. Kirkko avoinna ”korjauksia varten”.  
2. Kirkon linjan tarkistus ei sinänsä ole pahaksi. Päinvastoin se on hyvin 

tarpeellinen toimenpide. OSMO TIILILÄ kirjoi aa: 

”Koska se (kirkko) ei ole, kuten Rooma ope aa omastaan, sine macula et 
ruca, sen on ala  tarkiste ava kulku etään: ecclesia semper reformanda 
est”  (OSMO TIILILÄ, Kris lliset kirkot ja muut yhteisöt, s,262).  

Suomen kansankirkon nykyinen ”rapakunto” johtunee pitkäl  siitä, e ä se 
on laiminlyönyt kulku en tarkistuksen. 

”Re – formaa o merkitsee kirkon uudistamista siten, e ä palataan alku-
peräiseen, verrataan nyky lanne a lähtökohtaan ja katsotaan siitä käsin, 
missä ollaan menossa…Jos nyt si en kysymme, mikä tämä ´alkuperäi-
nen`, tämä nykykirkon lanteen mi apuu, niin se on luonnollises  se 
apostolinen kirkko, jota Uusi testamen  kuvaa…´anakainoosis` 
(Room.12:2…tarkoi aa uudistumista siten, e ä palataan alkuperäiseen, 
verrataan nyky lanne a lähtökohtaan ja sen mukaan korjataan kulkua)” 
(Perusta 6/90, Olavi Rimpiläinen). 

3. Kasvatuskris llisyyden ongelma. Tämä merkitsee raamatullisen 
uudes syntymisen hylkäämistä. 

 
                   (ne kuva) 
 NIILO TUOMENOKSA 
21.5.1893 – 8.12.1967 

”Herätyskris llisyys on aina kasvatuskris lli-
syy äkin ja päinvastoin. Mu a mistä on 
kotoisin sellainen kasvatuskris llisyys, jossa 
kukaan ei herää, ei kukaan tee parannusta 
eikä kukaan synny uudestaan. Siinä taidetaan 
kasva aa syntymä ömiä”  (Niilo Tuomenok-
sa, Valkoiset synnit, s.78). 
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   4. Katolinen uudes syntyminen 

         (ne kuva) 

URHO MUROMA 
10.5.1890 -25.6.1966 

    5. 300 – luvun onne omuus 

Kris nusko muu ui 300 – luvulla. Rooman val onuskonnoksi. Tämä oli 
suuri katastrofi. Tällöin kertaheitolla romu ui alkuseurakuntaoppi.     

         
                  (ne kuva) 
       LASSE MARJOKORPI 

6. Nimikris llisyyden ongelma. Lain julistuksen hylkääminen johtaa 
”nimikris llisyyteen”. Kris llinen terminologia hallitaan - sekä etu – 
e ä takaperin;  KRISTUKSEN SISÄLLINEN TUNTEMINEN puu uu: 
”Minä edän sinun tekosi: sinulla on se nimi, e ä elät, mu a sinä 
olet kuollut” (Ilm.3:1). 

7. Rooman messu (lohikäärmeen pyrstö) 

 
               (ne kuva) 
SANTERI MARJOKORPI 

”Tämä valhe kasteessa tapahtuvasta uudes syntymi-
sestä on vaarallisimpia valheita kaikkien hengellisten 
valheiden joukossa, sillä se on suurin omantunnon he-
rätyksen este ja vahvin väärän rauhan tuki...Saatanal-
lisempaa valhe a ei enää yksikään ihminen voi keksiä" 
(Urho Muroma, Herää Valvomaan! 1/1937 / Valoa ris ltä 
11-12/1997). NETTIKUVA 

”Kris anisaa o merkitsi kehitystä kahteen 
suuntaan: sitä mukaa kun maailma kris llistyi, itse 
kris llinen usko maallistui” (Lasse Marjokorpi, 
Kirkon kuoleman sairaus, s.16), 

Kustannus Oy Uuden Tien hallitus ja Kansanlähetyksen 
lii ohallitus ovat valinneet Suomen teologisen ins tuu-

n (STI) pääsihteeri, teologian maisteri Santeri Marjo-
korven Uusi Tie -lehden uudeksi päätoimi ajaksi ja 
Kansanlähetyksen julistustyöntekijäksi. Hän aloi aa 
tehtävässään 28. elokuuta 2023. Uuden Tien päätoimit-
tajan tehtävään oli useita hakijoita, joista viisi sopivim-
miksi katso ua kutsu in haastateltaviksi. Heistä valin-
ta kohdistui Marjokorpeen. NETTI 
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3.3.12  

TEOLOGISELLA VEITSENTERÄLLÄ  

HUMANISMI ON KORVAAMASSA KRISTINUSKON  

”Monet nykyisistä kris nuskon ongelmista on selite ävissä sillä, e ä 
kirkkoihin on hiipinyt sisälle vieras ideologia, joka on kaikessa hiljaisuu-
dessa syrjäy änyt alkuperäisen kris nuskon. Kirkonmiehet ja -naiset 
ovat lii outuneet humanismin kanssa. Humanismista on tullut niin ylei-
ses  hyväksy yä ja se on pesiytynyt kul uuriimme niin voimakkaas , e ä 
monet kuvi elevat sen olevan auten sta kris nuskoa. Erilaiset liberaa-
lin kris nuskon muodot ovat usein kirkolliseen kaapuun pue ua huma-
nismia. Kris nuskon kanssa tällä on kuitenkin vain löyhiä lii ymäkoh a …  

Humanismi on usealla tasolla täysin vastakkaista kris nuskon kanssa. Se 
on oikeastaan kris nuskon an teesi ja kris nuskolle täysin vieras ideo-
logia. Nyt se on kuitenkin uju autumassa kirkkoon ja korvaamassa 
kris nuskon. Tämä muutos on tapahtunut huomaama a ja monet ovat 
ehkä aja elema aankin hypänneet tähän junaan. Nyt olisi aika avata 
silmät ja palata takaisin sille asemalle, jolta alunperin on lähde y 
liikkeelle” NETTI - (Santeri Marjokorpi, Suomen teologisen ins tuu n 
pääsihteeri ja Perustalehden päätoimi aja). 

SOSIAALINEN EVANKELIUMI  

                  
                   (ne kuva)                                                 (ne kuva)                                                                        
     UURAS SAARNIVAARA                      DAVID HEDEGÅRD  
      17.2.1908 – 5.5.1998                  29.11.1891 – 3.10.1971 
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”Sosiaalisen evankeliumin”  syntymiseen on antanut ulkonaisen sysäyksen 
teollistumisen aiheu ama kurjistuminen ja sosialis nen yhteiskunnallisten 
epäkoh en kri ikki.. Tämän ”evankeliumin”  kanna ajat ovat hylänneet 
marksilaisuuden, mu a hyväksyneet sosialis sen yhteiskuntakri ikin. Pyr-
kiessään sosiaalisiin uudistuksiin kris llisessä hengessä he ovat useinkin 
samastaneet kris llis-sosialis sen yhteiskunnan ja Jumalan 
valtakunnan. 
”Sosiaalisen evankeliumin” käsitys Jumalan valtakunnasta sisältää monis-
sa tapauksissa Raamatun perustotuuksien kieltämistä.  
Jumalaa ei pidetä pyhänä ja armahtavana eikä Tuomarina, jolle kaikkien 
on tehtävä li, vaan hänet käsitetään hyväntahtoiseksi ja ”peräänan-
tavaksi” Isäksi, joka on luonut maailman sellaiseksi, e ä se väl ämä ö-
myyden pakosta tulee paremmaksi ja paremmaksi. Tämän Jumalan kanssa 
on ihmisten oltava yhteistyössä sodan poistamiseksi, maailman lii otasa-
vallan muodostamiseksi, teollisen demokra an, moraalisen kasvatuksen ja 
sosiaalisen etoisuuden parantamiseksi, jo a siten saataisiin 
rakennetuksi ”Jumalan valtakunta”. 
Ihmistä ei pidetä langenneena ja lihanmielessään Jumalaa vastaan kapi-
noivana olentona, joka on pimeyden valtojen orjuudessa ja palveluksessa, 
niin e ä hänestä tulee Jumalan lapsi vasta kääntymyksen. uudes syntymi-
sen, pelastuksen kau a. Häntä pidetään ilman muuta, luomisen perus-
teella, Jumalan lapsena. Lunastus ja pelastus Kristuksessa ei siten ole 
tarpeen. Rii ää, kun ihminen saa paremmat yhteiskunnalliset olot, 
kasvatusta jne. Kristusta pidetään pääasiassa ihanteena ja ope ajana.  
 
Syn  on epäsosiaalinen eli yhteiskunnan vastainen mielenlaatu ja käytös, 
ei ihmisen kapinaa Jumalaa vastaan ja siitä johtuvaa syyllisyy ä ja 
tuomionalaisuu a. Jeesus on uskonnollinen nero, jossa ihmisen ole-
muksen kyvyt ovat kehi yneet huippuunsa. Kehitys, kasvaminen, kul uuri 
ja uskonto vaalivat ja kasva avat ihmisessä ihmisystävällisiä tunteita ja 
hyvyy ä. Kehitys ja sosiaaliset uudistukset ovat tässä o aneet lunastuk-
sen ja pelastuksen paikan. Ihmisestä tulee ”sosiaalisen evankeliumin” 
mukaan Jumalan valtakunnan kansalainen ilman Vapahtajaa ja hänen 
vertaan, ilman Pyhän Hengen vaiku amaa uudes syntymistä (David 
Hedegård – Uuras Saarnivaara: Koh  suurta Baabelia, s. 42). 


